

ขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)

๑. ข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ

ชื่อโครงการ จ้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๑๒ ตำบลแพงพวย อำเภอ
ดำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก

เงินงบประมาณโครงการ ๑,๐๒๒,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑,๐๑๙,๕๖๘.๕๒ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยหกสิบแปดบาทสี่สิบสองสตางค์)

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- ๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงาน และได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- ๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- ๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว
- ๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่จังหวัดราชบุรี โดยองค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย ณ วันที่ได้รับหนังสือเชิญชวน หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการจ้างโดยวิธีคัดเลือกครั้งนี้
- ๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๒.๑๐ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๐๕,๘๔๐.๐๐ บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงาน ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่จังหวัดราชบุรี โดยองค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวยเชื่อถือ

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น ๒ ส่วน คือ

- ๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้
(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีชนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีเชื้อชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่น ๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ (ถ้ามี)

(๔.๒) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

(๔.๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ถ้ามี)

(๔.๔) สำเนาหนังสือรับรองการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ SME (ถ้ามี)

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่น ลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) บัญชีรายการก่อสร้าง ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่น ๆ

(๔.๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทน (ยื่นซองเอกสารแทน) (ถ้ามี)

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา

๔. แบบรูปรายการ หรือคุณลักษณะเฉพาะ

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

๕. ระยะเวลาดำเนินการ

ไม่เกิน ๑๕๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) จำนวน ๑ งวด

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะ **คัดเลือก** จะต้องทำสัญญาจ้าง ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งและจะต้องวางหลักประกันสัญญา เป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ **คัดเลือก** ได้ ให้กรมยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เชื้อที่ธนาคารส่งจ่ายให้แก่กรม โดยเป็นเชื้อคลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วัน ทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกัน

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการ (ผู้รับจ้าง) พันจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับ ให้คิดในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ บาท ต่อวัน

๘. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการ **คัดเลือก** ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้าง แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของสิ่งของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่กรมได้รับมอบงาน โดยผู้ขายต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๙. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามหลักสูตรการปรับราคาค่างานระบุในเอกสารแนบท้าย จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่ องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุไว้ในเอกสารแนบท้าย

๑๐. มาตรฐานฝีมือช่าง

๑๐.๑ เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวยได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้าง ตามประกาศนี้แล้วผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก กรมพัฒนาฝีมือแรงงานหรือหน่วยงานราชการหรือหน่วยงานเอกชนที่ทางราชการให้การรับรอง หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. หรือปวส. หรือ ปวท.หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

(๑) สาขาก่อสร้าง หรือโยธา หรือสำรวจ

๑๐.๒ เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวยได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้รับจ้างจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าวต้องมีเจ้าหน้าที่อย่างน้อยประกอบด้วย วิศวกรควบคุมงานที่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม สาขาวิศวกรรมโยธา ไม่ต่ำกว่าประเภทภาคีวิศวกร จำนวน ๑ คน พร้อมแนบสำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพวิศวกรรม ประกอบในการทำสัญญาจ้าง

๑๑. เงื่อนไขอื่น

๑๑.๑ ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบทางราชการได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๑.๒ กำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๒๗๐ วัน นับแต่วันเสนอราคา

๑๑.๓ คู่สัญญาต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

โดยพิจารณาการใช้เหล็กในงานก่อสร้างก่อน โดยคู่สัญญาจะต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

๑๑.๔ คู่สัญญาต้องจัดทำแผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศเสนอผู้ว่าจ้างภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญา

๑๑.๕ คู่สัญญาต้องจัดทำแผนการทำงานมาให้ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๑๑.๖ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

ทั้งนี้ ผู้ประกอบการ SMEs ที่จะได้แต้มต่อด้านราคาตามวรรคหนึ่ง จะต้องมีวงเงินสัญญาสะสมตามปฏิทินร่วมกับราคาที่เสนอในครั้งแล้ว มีมูลค่ารวมกันไม่เกินมูลค่าของรายได้ตามขนาดที่ขึ้นทะเบียนไว้กับ สสว.

๑๑.๗ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการธรรมดาที่มีได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้จัดซื้อจัดจ้างกับบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๑๑.๘ การจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้จะมีการลงนามในสัญญาจ้างหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ต่อเมื่อพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ มีผลใช้บังคับและได้รับการจัดสรรงบประมาณจากสำนักงบประมาณแล้ว และกรณีที่หน่วยงานของรัฐไม่ได้รับการจัดสรรงบประมาณเพื่อการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งดังกล่าว หน่วยงานของรัฐสามารถยกเลิกการจัดซื้อจัดจ้างได้

๑๒. สถานที่ติดต่อหรือขอทราบข้อมูลเพิ่มเติมหรือส่งข้อเสนอแนะ วิจารณ์หรือแสดงความคิดเห็น

สามารถส่งข้อคิดเห็นหรือข้อเสนอแนะ วิจารณ์ เกี่ยวกับร่างขอบเขตของงานนี้ได้ที่

สถานที่ติดต่อ องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย ๙๙ ม.๖ ต.แพงพวย อ.ดำเนินสะดวก จ.ราชบุรี ๗๐๑๓๐

โทรศัพท์ ๐๓๒ ๗๔๕ ๓๔๑ ต่อ ๒๐๔

เว็บไซต์ www.pangpouy.go.th | อีเมล saraban_06700411@dla.go.th

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
 จ้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๑๒ ตำบลแพงพวย อำเภอคำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี
 โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๑๒ ตำบลแพงพวย อำเภอคำเนินสะดวก
 จังหวัดราชบุรี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย / องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,022,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 ตุลาคม 2567 เป็นเงิน 1,019,468.42 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 ปาณิดา ชมภูพันธ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองคลัง
 - 7.2 กนกอร นิพนธ์ภักดิ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ
 - 7.3 อานนท์ กลิ่นชู กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๑๒ ตำบลแพงพวย อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย/องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1. งานเสาเข็ม							
1	1.1 เสาเข็ม คอ.ร. 0.40 X 0.40 X 12 เมตร	ท่อน	15.000	11,491.05	172,365.75	1.2799	14,707.39	220,610.92
2	1.2 ค่าแรงตอก เสาเข็ม คอ.ร. 0.40 X 0.40 X 12 เมตร	ท่อน	15.000	1,645.00	24,675.00	1.2799	2,105.43	31,581.53
3	1.3 สกัดหัวเสาเข็ม	ท่อน	15.000	320.00	4,800.00	1.2799	409.56	6,143.52
	2. งานคานคอนกรีตรองรับแผ่นพื้น							
4	2.1 คอนกรีตโครงสร้าง ประเภท ค.3	ลบ.ม.	7.000	2,338.00	16,366.00	1.2799	2,992.40	20,946.84
5	2.2 ไม้แบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	39.900	139.00	5,546.10	1.2799	177.90	7,098.45
6	2.3 วัสดุไม้แบบ 30%	ลบ.ฟ.	11.000	798.83	8,787.13	1.2799	1,022.42	11,246.64
7	2.4 วัสดุไม้คร่าว 30%	ลบ.ฟ.	3.000	765.19	2,295.57	1.2799	979.36	2,938.10
8	2.5 ตะปู	กก.	9.000	40.79	367.11	1.2799	52.20	469.86
9	2.6 เหล็กเส้น ศก.9 มม.	กก.	111.000	24.16	2,681.76	1.2799	30.92	3,432.38
10	2.7 ค่าแรงตัด, ตัดและผูกเหล็กเส้นคอนกรีต เหล็กเส้น ศก.9 มม.	กก.	111.000	4.40	488.40	1.2799	5.63	625.10

ปาณิดา ชมภูพันธ์

06 พฤศจิกายน 2567 14:23:09

หน้า 1 จาก 8

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๑๒ ตำบลแพงพวย อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย/องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
11	2.8 เหล็กเส้น ศก.12 มม.	กก.	37.000	23.88	883.56	1.2799	30.56	1,130.86
12	2.9 ค่าแรงตัด,ตัดและผูกเหล็กเส้นคอนกรีต เหล็กเส้น ศก.12 มม.	กก.	37.000	3.60	133.20	1.2799	4.60	170.48
13	2.10 เหล็กเส้น ศก. 25 มม.	กก.	646.000	29.03	18,753.38	1.2799	37.15	24,002.45
14	2.11 ค่าแรงตัด,ตัดและผูกเหล็กเส้นคอนกรีต เหล็กเส้น ศก.25 มม.	กก.	646.000	3.10	2,002.60	1.2799	3.96	2,563.12
15	2.12 ลวดผูกเหล็ก	กก.	23.000	79.44	1,827.12	1.2799	101.67	2,338.53
3. คานยึดเสา								
16	3.1 คอนกรีตโครงสร้างประเภท ค.3	ลบ.ม.	4.900	2,338.00	11,456.20	1.2799	2,992.40	14,662.79
17	3.2 ไม้แบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	26.600	139.00	3,697.40	1.2799	177.90	4,732.30
18	3.3 วัสดุไม้แบบ 30%	ลบ.ฟ.	7.900	798.83	6,310.75	1.2799	1,022.42	8,077.12
19	3.4 วัสดุไม้คร่าว 30%	ลบ.ฟ.	2.370	765.19	1,813.50	1.2799	979.36	2,321.09
20	3.5 ตะปู	กก.	6.650	40.79	271.25	1.2799	52.20	347.17
21	3.6 เหล็กเส้น ศก. 9 มม.	กก.	74.000	24.16	1,787.84	1.2799	30.92	2,288.25

ปาณิดา ชมภูพันธ์

06 พฤศจิกายน 2567 14:23:09

หน้า 2 จาก 8

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๑๒ ตำบลแพงพวย อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย/องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
22	3.7 ค่าแรงตัด,ตัดและผูกเหล็กเส้นคอนกรีต เหล็กเส้น ศก.9 มม.	กก.	74.000	4.40	325.60	1.2799	5.63	416.73
23	3.8 เหล็กเส้น ศก. 12 มม.	กก.	24.000	23.88	573.12	1.2799	30.56	733.53
24	3.9 ค่าแรงตัด,ตัดและผูกเหล็กเส้นคอนกรีต เหล็กเส้น ศก.12 มม.	กก.	24.000	3.60	86.40	1.2799	4.60	110.58
25	3.10 เหล็กเส้น ศก. 25 มม.	กก.	431.000	29.03	12,511.93	1.2799	37.15	16,014.01
26	3.11 ค่าแรงตัด,ตัดและผูกเหล็กเส้นคอนกรีต เหล็กเส้น ศก.25 มม.	กก.	431.000	3.10	1,336.10	1.2799	3.96	1,710.07
27	3.12 ลวดผูกเหล็ก	กก.	15.000	79.44	1,191.60	1.2799	101.67	1,525.12
	4. งานราวสะพาน							
28	4.1 คอนกรีตโครงสร้าง ประเภท ค.3	ลบ.ม.	6.600	2,338.00	15,430.80	1.2799	2,992.40	19,749.88
29	4.2 ไม้แบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	42.000	139.00	5,838.00	1.2799	177.90	7,472.05
30	4.3 วัสดุไม้แบบ 30%	ลบ.พ.	12.600	798.83	10,065.25	1.2799	1,022.42	12,882.51
31	4.4 วัสดุไม้คร่าว 30%	ลบ.พ.	3.780	765.19	2,892.41	1.2799	979.36	3,701.99

ปาณิดา ชมภูพันธ์

06 พฤศจิกายน 2567 14:23:09

หน้า 3 จาก 8

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๑๒ ตำบลแพงพวย อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย/องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
32	4.5 ตะปู	กก.	10.250	40.79	418.09	1.2799	52.20	535.11
33	4.6 เหล็กเส้น ศก. 9 มม.	กก.	105.000	24.16	2,536.80	1.2799	30.92	3,246.85
34	4.7 ค่าแรงตัด,ตัดและผูกเหล็กเส้นคอนกรีต เหล็กเส้น ศก.9 มม.	กก.	105.000	4.40	462.00	1.2799	5.63	591.31
35	4.8 เหล็กเส้น ศก. 12 มม.	กก.	95.000	23.88	2,268.60	1.2799	30.56	2,903.58
36	4.9 ค่าแรงตัด,ตัดและผูกเหล็กเส้นคอนกรีต เหล็กเส้น ศก.12 มม.	กก.	95.000	3.60	342.00	1.2799	4.60	437.72
37	4.10 เหล็กเส้น ศก. 16 มม.	กก.	335.000	23.84	7,986.40	1.2799	30.51	10,221.79
38	4.11 ค่าแรงตัด,ตัดและผูกเหล็กเส้นคอนกรีต เหล็กเส้น ศก.16 มม.	กก.	335.000	3.60	1,206.00	1.2799	4.60	1,543.55
39	4.12 ลวดผูกเหล็ก	กก.	16.000	79.44	1,271.04	1.2799	101.67	1,626.80
40	4.13 สีราวสะพาน	ตร.ม.	46.520	78.00	3,628.56	1.2799	99.83	4,644.19
41	5. งานกำแพงกันดิน 2 ด้าน 5.1 คอนกรีตโครงสร้าง ประเภท ค.3	ลบ.ม.	7.800	2,338.00	18,236.40	1.2799	2,992.40	23,340.76

ปาณิดา ชมภูพันธ์

06 พฤศจิกายน 2567 14:23:09

หน้า 4 จาก 8

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๑๒ ตำบลแพงพวย อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย/องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
42	5.2 ไม้แบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	78.000	139.00	10,842.00	1.2799	177.90	13,876.67
43	5.3 วัสดุไม้แบบ 30%	ลบ.ฟ.	23.000	798.83	18,373.09	1.2799	1,022.42	23,515.71
44	5.4 วัสดุไม้คร่าว 30%	ลบ.ฟ.	7.000	765.19	5,356.33	1.2799	979.36	6,855.56
45	5.5 ตะปู	กก.	19.000	40.79	775.01	1.2799	52.20	991.93
46	5.6 เหล็กเส้น ศก. 9 มม.	กก.	199.000	24.16	4,807.84	1.2799	30.92	6,153.55
47	5.7 ค่าแรงตัด,ตัดและผูกเหล็กเส้นคอนกรีต เหล็กเส้น ศก.9 มม.	กก.	199.000	4.40	875.60	1.2799	5.63	1,120.68
48	5.8 เหล็กเส้น ศก. 12 มม.	กก.	591.000	23.88	14,113.08	1.2799	30.56	18,063.33
49	5.9 ค่าแรงตัด,ตัดและผูกเหล็กเส้นคอนกรีต เหล็กเส้น ศก.12 มม.	กก.	591.000	3.60	2,127.60	1.2799	4.60	2,723.11
50	5.10 ลวดผูกเหล็ก	กก.	23.730	79.44	1,885.11	1.2799	101.67	2,412.75
51	6. แผ่นพื้นสำเร็จรูป 6.1 แผ่นพื้นสำเร็จรูป 0.45 X 0.45 X 6.00 เมตร	แผ่น	14.000	13,975.00	195,650.00	1.2799	17,886.60	250,412.43

ปาณิดา ชมภูพันธ์

06 พฤศจิกายน 2567 14:23:09

หน้า 5 จาก 8

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๑๒ ตำบลแพงพวย อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย/องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
52	6.2 คอนกรีตทับหน้า	ลบ.ม.	12.600	2,246.00	28,299.60	1.2799	2,874.65	36,220.65
53	6.3 เหล็กเส้น ศก. 9 มม.	กก.	491.000	24.16	11,862.56	1.2799	30.92	15,182.89
54	6.4 ค่าแรงตัด,ตัดและผูกเหล็กเส้นคอนกรีตเหล็กเส้น ศก.9 มม.	กก.	491.000	4.40	2,160.40	1.2799	5.63	2,765.09
55	6.5 ลวดผูกเหล็ก	กก.	14.000	79.44	1,112.16	1.2799	101.67	1,423.45
	7. งานเบ็ดเตล็ด							
56	7.1 ช่องระบายน้ำพื้น	ชุด	10.000	300.00	3,000.00	1.2799	383.97	3,839.70
57	7.2 กระดานขานอ้อย	แผ่น	6.000	598.55	3,591.30	1.2799	766.08	4,596.50
58	7.3 น้ำมันทาแบบ	ลิตร	46.000	35.10	1,614.60	1.2799	44.92	2,066.52
59	7.4 หินแกรนิต ขนาด 0.20X 0.40 ม.	ชุด	2.000	2,500.00	5,000.00	1.2799	3,199.75	6,399.50
	8. งานนั่งร้าน							
60	8.1 เสาค้ำไม้ยูคาลิปตัส ขนาด 6" ยาว 6 เมตร คัด 60 %	ท่อน	184.000	361.00	66,424.00	1.2799	462.04	85,016.07
61	8.2 เสาค้ำยูคาลิปตัส ขนาด 4" ยาว 4 เมตร คัด 60 %	ท่อน	112.000	195.00	21,840.00	1.2799	249.58	27,953.01

ปาณิดา ชมภูพันธ์

06 พฤศจิกายน 2567 14:23:09

หน้า 6 จาก 8

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๑๒ ตำบลแพงพวย อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย/องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
62	9. งานคอนกรีตผิวจราจร 9.1 งานดิน (EARTHWORK) 9.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ 9.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	36.000	3.76	135.36	1.3642	5.12	184.65
63	9.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 9.2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 9.2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	4.000	422.00	1,688.00	1.3642	575.69	2,302.76
64	9.2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 9.2.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 9.2.3 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	1.000	683.00	683.00	1.3642	931.74	931.74

ปาณิดา ชมภูพันธ์

06 พฤศจิกายน 2567 14:23:09

หน้า 7 จาก 8

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๑๒ ตำบลแพงพวย อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย/องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
65	9.2.3.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	.700	408.00	285.60	1.3642	556.59	389.61
66	9.3 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	36.000	467.00	16,812.00	1.3642	637.08	22,934.93
							รวมราคากลาง	1,019,468.42

ปาณิดา ชมภูพันธ์

06 พฤศจิกายน 2567 14:23:09

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๑๒ ตำบลแพงพวย อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย/องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย

(ปาณิดา ชมภูพันธ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(กนกอร นิพนธ์ภักดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(อานนท์ กลิ่นชู)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ปาณิดา ชมภูพันธ์

06 พฤศจิกายน 2567

โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อ หมู่ที่ ๑๒
ตำบลแพงพวย อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัด ราชบุรี



ใบเสนอราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีคัดเลือก

เรียน ประธานคณะกรรมการซื้อหรือจ้างโดยวิธีคัดเลือก (อบต.แพงพวย)

๑. ข้าพเจ้า (ระบุชื่อบริษัท ห้าง ร้าน)
เลขทะเบียนนิติบุคคล สำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่.....หมู่ที่.....
ถนน.....ตำบล/แขวง.....อำเภอ/เขต.....
จังหวัด.....โทรศัพท์..... โดย.....
ผู้มีอำนาจลงนาม ได้พิจารณาเงื่อนไขต่าง ๆ ในเอกสารการจ้างด้วยวิธีคัดเลือก และเอกสารเพิ่มเติม (ถ้ามี) เลข
ที่...-...โดยตลอดและยอมรับข้อกำหนดและเงื่อนไขนั้นแล้ว รวมทั้งรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วน
ตามที่กำหนดและไม่เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐ

๒. ข้าพเจ้าขอเสนอที่จะทำงาน โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อ
หมู่ที่ ๑๒ ต.แพงพวย อ.ดำเนินสะดวก จ.ราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก เลขที่โครงการ ๖๗๑๐๙๒๑๖๙๒๙
ตามข้อกำหนดเงื่อนไขแบบรูปรายการ ละเอียดแห่งเอกสารการจ้างด้วยวิธีคัดเลือก ตามราคาค่างที่ได้ระบุไว้ใน
บัญชีรายการก่อสร้างหรือใบแจ้งปริมาณและราคา เป็นเงินทั้งสิ้น บาท
(.....) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และ
ค่าใช้จ่ายที่ส่งไปเรียบร้อยแล้ว

๓. ข้าพเจ้าจะยื่นคำเสนอราคานี้เป็นระยะเวลา ๒๗๐ วัน ตั้งแต่วันยื่นข้อเสนอ และองค์การบริหาร
ส่วนตำบลแพงพวย อาจรับคำเสนอนี้ ณ เวลาใดก็ได้ก่อนที่จะครบกำหนดระยะเวลาดังกล่าว หรือระยะเวลาที่
ได้ยึดออกไปตามเหตุผลอันสมควรที่องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย ร้องขอ

๔. ข้าพเจ้ารับรองว่าจะส่งมอบงานตามเงื่อนไขที่เอกสารการจ้างโดยวิธีคัดเลือกกำหนดไว้
(ระยะเวลาทำงาน ๑๕๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามสัญญา ไม่เว้นวันหยุดราชการ)

๕. ในกรณีที่ข้าพเจ้าได้รับการพิจารณาให้เป็นผู้ชนะการเสนอราคาด้วยวิธีการคัดเลือก ข้าพเจ้า
รับรองที่จะ

๕.๑ ทำสัญญาตามแบบสัญญาจ้างก่อสร้างแนบท้ายเอกสารการจ้างด้วยวิธีคัดเลือกหรือ
ตามที่สำนักงานอัยการสูงสุดได้แก้ไขเพิ่มเติมแล้ว กับองค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย ภายใน ๑๕ วัน นับถัด
จากวันที่ได้รับหนังสือให้ไปทำสัญญา

๕.๒ มอบหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา ตามที่ระบุไว้ในข้อ ๗ ของเอกสารการประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย ขณะที่ได้ลงนามในสัญญาเป็นจำนวนร้อยละ
๕.๐๐ ของราคาตามสัญญาที่ได้ระบุไว้ในใบเสนอราคานี้ เพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาโดยถูกต้อง
และครบถ้วน

หากข้าพเจ้าไม่ปฏิบัติให้ครบถ้วนตามที่ระบุไว้ในข้อ ๕.๑ และ/หรือข้อ ๕.๒ ดังกล่าวข้างต้น
ข้าพเจ้ายอมให้องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย ริบหลักประกันการเสนอราคา หรือเรียกร้องจากผู้ออก
หนังสือค้ำประกัน ข้าพเจ้ายอมชดใช้ค่าเสียหายใดๆ ที่อาจมีแก่องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย และ
องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย มีสิทธิจะให้ผู้อื่นยื่นข้อเสนอรายอื่นเป็นผู้ชนะการเสนอราคาได้ หรือองค์การ
บริหารส่วนตำบลแพงพวย อาจดำเนินการจัดจ้างใหม่ก็ได้

(ลงชื่อ).....ผู้เสนอราคา

๖. ข้าพเจ้ายอมรับว่า องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย ไม่มีความผูกพันที่จะรับคำเสนอนี้ หรือ ใบเสนอราคาใดๆ รวมทั้งไม่ต้องรับผิดชอบในค่าใช้จ่ายใดๆ อันอาจเกิดขึ้นในการที่ข้าพเจ้าได้เข้ายื่นข้อเสนอ ครั้งนี้
๗. เพื่อเป็นหลักประกันในการปฏิบัติโดยถูกต้อง ตามที่ได้ทำความเข้าใจและผูกพันแห่งคำเสนอนี้ ข้าพเจ้าขอมอบ – เพื่อเป็นหลักประกันการเสนอราคาเป็นจำนวนเงิน – บาท มาพร้อมนี้
๘. ข้าพเจ้าได้ตรวจทานตัวเลขและตรวจสอบเอกสารต่างๆ ที่ได้ยื่นพร้อมใบเสนอราคานี้ โดยละเอียดแล้ว และเข้าใจดีว่าองค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย ไม่ต้องรับผิดชอบใดๆ ในความผิดพลาด หรือตกหล่น
๙. ใบเสนอราคานี้ ได้ยื่นเสนอโดยบริสุทธิ์ยุติธรรม และปราศจากกลฉ้อฉล หรือการสมรู้ร่วมคิดกัน โดยไม่ชอบด้วยกฎหมายกับบุคคลใดบุคคลหนึ่ง หรือหลายบุคคล หรือกับห้างหุ้นส่วน บริษัทใดๆ ที่ได้ยื่นยื่นข้อเสนอ ในคราวเดียวกัน
๑๐. ข้าพเจ้าฯ ขอรับรองเอกสารหลักฐานที่ยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคาว่าเอกสารดังกล่าว ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ

เสนอมา ณ วันที่ ๑๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ลงชื่อ ผู้เสนอราคา

(.....)

ตำแหน่ง.....

ประทับตรา

ใบเสนอราคา โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๑๒ ต.แพงพวย

อ.ดำเนินสะดวก จ.ราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก

เลขที่โครงการ ๖๗๑๐๙๒๑๖๙๒๙